
Segunda, 04 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 7
ISSN 2965-5196  

Secretária de Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 075-2023 – ADESÃO Nº 005 - 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO: empresa AW TRANSPORTE &

LOCACAO EIRELI (AW TRANSPORTE & LOCACAO),

inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28; OBJETO:

Contratação de serviços de locação de veículos (onibus à

diesel c/ capacidade p/ 40 pessoas)  com condutor,

destinados ao transporte de alunos da rede de ensino do

município de Campestre do Maranhão - MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ 925.904,00 (Novecentos e vinte e

cinco mil e novecentos e quatro reais); Da vigência: 31 de

dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 122

0043 2037 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de

Educação - NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica  Recurso: 1.500.00 -  R$

300.000,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025

2042 0000 – Manutenção e Desenvolvimento de Ensino –

MDE - NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 -  R$

200.000,00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0013

2039 0000 – Manutenção Quota Salário Educação – QSE -

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.550.00 - R$ 170.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0027 2043 0000 –

Manutenção do Programa do Transporte Escolar – PNATE

- NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.553.00 - R$

30.187,50 ORGÃO 03 = FUNDO MAN. DESENV. ED.

BASICA - FUNDEB UNIDADE 16: FUNDO MAN.

DESENV. ED. BASICA - FUNDEB DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2053 0000 – Manutenção

do Transporte Escolar – FUNDEB 30% - NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Recurso: 1.540.00. R$ 400.000,00 Recurso:

1.541.00.  R$ 100.000,00 Recurso: 1.542.00 R$

300.000,00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr.ª

Juma Aguiar Llima, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Andersen Paiva Torres, CPF nº

018.679.483-54, residente e domiciliado na Cidade de

Colinas/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 24/02/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: $ajiuR1FpHxj

EXTRATOS DE CONTRATOS

  ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 076-2023 – ADESÃO Nº 004 - 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO: empresa AW TRANSPORTE &

LOCACAO EIRELI (AW TRANSPORTE & LOCACAO),

inscrita no CNPJ n° 26.245.325/0001-28; OBJETO:

Contratação de serviços de locação de veículos (van, combi

ou similar) com condutor, destinados ao transporte de

alunos da rede de ensino do município de Campestre do

Maranhão - MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$

701.800,00 (setecentos e um mil e oitocentos reais); Da

vigência: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N. º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 08:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 122 0043 2037 0000 –

Manutenção da Secretaria Municipal de Educação -

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica  Recurso: 1.500.00 -  R$ 300.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2042 0000 –

Manutenção e Desenvolvimento de Ensino – MDE -

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 -  R$ 200.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0013 2039 0000 –

Manutenção Quota Salário Educação – QSE -

NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica Recurso: 1.550.00 - R$ 170.000,00

Página 7/15



Segunda, 04 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 7
ISSN 2965-5196  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361 0027 2043 0000 –

Manutenção do Programa do Transporte Escolar – PNATE

- NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.553.00 - R$

30.187,50 ORGÃO 03 = FUNDO MAN. DESENV. ED.

BASICA - FUNDEB UNIDADE 16: FUNDO MAN.

DESENV. ED. BASICA - FUNDEB DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2053 0000 – Manutenção

do Transporte Escolar – FUNDEB 30% - NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica Recurso: 1.540.00. R$ 400.000,00 Recurso:

1.541.00.  R$ 100.000,00 Recurso: 1.542.00 R$

300.000,00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sr.ª

Juma Aguiar Llima, agente político e pelo

CONTRATADO: Sr. Andersen Paiva Torres, CPF nº

018.679.483-54, residente e domiciliado na Cidade de

Colinas/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira -

Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 03/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: zalmsx5vwdl20231204171249

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 078-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

010-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 078-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO: CONQUISTA AUTO PEÇAS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n 27.722.128/0001-15; OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA E PROTETORES,

para atender as necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de

Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO;

de R$ 88.928,00 (Oitenta e oito mil e novecentos e vinte e

oito reais); Da vigência: 31 de dezembro de 2023:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 08: SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12 361

0025 2042 0000 – Manutenção e Desenvolvimento de

Ensino - MDE NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo Recurso: 1.500.00 - R$ 130.000,00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0027 2095 0000 – Manutenção

e Funcionamento do PEATE NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo Recurso: 1.571.00 -. R$ 31.500,00

ORGÃO 03 = FUNDO DE MAN. E DES. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA UNIDADE 16: FUNDO DE

MANUTENÇAO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

12 361 0025 2052 0000 – Manutenção e Encargos com

Fundeb 30% NATUREZA: 3.3.90.30.00 – Material D

Consumo. Recurso: 1.540.00 - R$ 60.000,00 Recurso:

1.541.00 - R$ 100.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Srª. Juma Aguiar Llima, agente político

e pelo CONTRATADO: Sr. Afonso Luiz Correa Santos,

portador do RG n.º 0568776620159-SESP/MA e do

CPF/MF n.º 388.243.452-04, residente e domiciliado na

Cidade de Imperatriz/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 03/03/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 7szsykvobcj20231204171204

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 082-2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

014-2022 EXTRATO DO CONTRATO Nº 082-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Educação deste Município.

CONTRATADO A. DE F. MOTA SUPERMERCADO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.083.444/0001-97; OBJETO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de

Material de Limpeza com entrega parcelada conforme

demanda para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação de Campestre do Maranhão-MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 3.472,00 (Três mil e

quatrocentos e setenta e dois reais); Da vigência: 31 de

dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 08: SECRECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0013 2039 0000 – Manutenção

Quota Salário Educação - QSE NATUREZA: 3.3.90.30.00

– Material de Consumo - Recurso: 1.550.00 DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: 12 361 0025 2042 0000 – Manutenção

Página 8/15


